АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2024                                       с. Донское                                           № 253-п

Об определении границ территориальных участков, закрепленных за
дошкольными образовательными организациями Труновского
муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 мая

2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования» администрация

Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы территориальных участков, закрепленных за

дошкольными образовательными организациями Труновского

муниципального округа Ставропольского края, для приема детей на обучение

по образовательным программам дошкольного образования согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Труновского муниципального округа Ставропольского края

от 29.05.2023 № 488-п  «Об определении границ территориальных участков,

закрепленных за дошкольными образовательными организациями

Труновского муниципального округа Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа

Ставропольского края Говорова А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления

Труновского муниципального округа Ставропольского края

в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

www.trunovskiy26raion.ru.

Глава Труновского муниципального округа
        Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева

2

 Приложение
к постановлению администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края

от                  №

ГРАНИЦЫ

территориальных участков, закрепленных за дошкольными
образовательными организациями Труновского муниципального округа
Ставропольского края, для приема детей на обучение по образовательным
программам дошкольного образования

муниципальное казённое

дошкольное образовательное

учреждение детский сад №1 «Аист»

Село Труновское:

Улицы:Терновская (№1- №30), Ленина

(№1 - № 101), Рабочая (№1 -№

52),Мельничная (№ 1-№ 11), Северная,

Подгорная, Кооперативная, Флотская,

Лермонтова, Партизанская, Колхозная,

Гагарина, Зольская, Пролетарская,

Майская, Мира, Кузнечная,

Молодежная.

Переулки:Пушкина, Южный,

Комсомольский, Учительский,

Школьный, Чкалова, Строительный,

Пионерский, Фурманова, Славный,

Пограничный.

Площади: Свободы, Трунова.

Село Ключевское (полностью).

муниципальное казенное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад №3

«Радуга»

Село Донское:

Улицы: Коммунальная, Калинина,

Комсомольская, Победы, Зеленая,

Западная, Павлова (№ 1-№ 80), Садовая

(№ 1-№ 120), Ломоносова, Строителей

(№ 1-№ 80), Вавилова (№ 1-№ 80),

Автомобилистов, Лесная, Крестьянская

(№ 1 - № 175), Тимирязева (№ 1 - №

100),Светлая, Валькова (№ 31 до

конца), х.Невдахин.

Переулки: Мелиоратор,

Правоегорлыкский, Рабочий,

Свободный, Степной, Тополиный,

Советский, Песочный.

3

муниципальное казённое

дошкольное образовательное

учреждение детский сад №4

«Калинка»

Село Новая Кугульта (полностью).

Муниципальное казённое

дошкольное образовательное

учреждение детский сад №5

«Берёзка»

Село Безопасное:

Улицы: Молодёжная, Апанасенко,

Верхняя, Промышленная (№ 13-№ 21),

Красноармейская (№ 97-№ 296), 30 лет

Победы, Ставропольская, Ленина (№

57-№ 215), Комарова, Октябрьская,

Гагарина, Новая, Парковая,

Артезианская (№ 25- №220),

Строительная,Егорлыкская,

Партизанская, Шпака, Комсомольская.

Переулки: Спортивный.

муниципальное казённое

дошкольное образовательное

учреждение детский сад №8

«Огонёк»

Поселок имени Кирова (полностью).

Поселок Правоегорлыкский

(полностью).

Поселок Новотерновский (полностью).

Поселок Нижняя Терновка

(полностью).

Поселок Сухой Лог (полностью).

муниципальное казённое

дошкольное образовательное

учреждение детский сад №12

«Родничок»

Село Подлесное (полностью).

муниципальное казенное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад №21

«Дюймовочка»

Село Донское:

Улицы: Кооперативная (№1-№70),

Садовая (№119-№132), Невдахина,

Ворошилова, Валькова (№1-№30),

Тимирязева (от №100 и до конца),

Вавилова (№ 81 -№100), Строителей

(№ 81 -№100), Павлова (№ 81 -№100),

Солнечная, Крестьянская (№176- №

190),Транспортная, Кавказская, Репина,

Пушкина, Комарова, Титова (от № 30

до конца).

Переулки: Донской, Казачий,

Больничный,Черкасский, Совхозный.

муниципальное казённое

дошкольное учреждение детский

сад №23 «Березка»

Село Безопасное:

Улицы: Терновская (№ 30 -№ 134),

Ленина (№ 103- № 361), Юбилейная,

Рабочая(№ 55 -№ 92),Мельничная (№

4

12-№ 35), Ленинградская, 40 лет

Победы (с № 10 до конца).

Переулки: Дружный, Садовый,

Перекопный.

муниципальное казённое

дошкольное образовательное

учреждение детский сад №27

«Солнышко»

Село Безопасное:

Улицы: 60 лет Октября (№ 1-№ 34),

Садовая (№ 1- № 60), Пролетарская (№

1-№ 195), Ленина (№ 1- № 55), Верхняя

(№1-№ 87), Трунова(№ 1-№ 48),

Промышленная (№1-№12),

Красноармейская (№ 1-№ 96),

Артезианская (№ 1-№ 25), Мостовая

(№ 1-№ 50), Лермонтова (№ 1-№ 27),

Московская (№ 1-№58), Горького(№ 1-

№ 29), Колхозная (№1-№ 38),Калинина

(№ 1-№ 25), Ипатова (№ 1-№115).

Переулки: Курганный (№ 1-№ 18),

Молодежный (№ 1-№11).

муниципальное казённое

дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 2 «Жар-

птица»

Село Донское:

Улицы:Красная (от № 163 до конца),

Юбилейная (от № 60 до конца),

Первомайская (от № 70 до конца),

Московская (от №3 до конца), Гагарина

(от № 60до конца), Мира (от № 77 до

конца), Лермонтова, Высоцкого,

Малаштанова, Подгорная (от №16до

конца), Шестакова, Асеева, Суворова,

Титова (№1 - № 28), Ленина (от № 101

до х. Стрельников), Кольцевая,

Громакова.

Переулки: Пионерский, Школьный,

Южный.

муниципальное казенное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад №30

«Лесная сказка»

Село Донское:

Улицы: Коммунистическая,

Пролетарская, Трунова, Октябрьская,

Заводская, Горная, Ставропольская,

Заречная, Глинная, Партизанская,  19

съезда ВЛКСМ, Гагарина               (№ 1

- № 62), Мира (№ 1- № 80), Королёва,

Луговая, Кооперативная (от № 70 до

конца), Красная (№1-№100), Советская,

Матросова, Юбилейная (№ 1-№

60),Первомайская (№1-№ 70),

Московская (№ 1-№ 72),  Ленина(№ 1-

5

№ 100), Подгорная  (№1-№15),

Восточная, Промышленная,

Индустриальная.

Переулки: Дорожный, Узкий,

Широкий, Л. Толстова, Новый,

Дружбы.

_________________________